令和７年度 第２回 鰺ケ沢警察署協議会議事録

１ 開催日時

令和７年月１０月２４日(金) 午後４：３０～午後５：１５

２ 開催場所

鰺ケ沢警察署 署長室

３ 出席者

○ 協議会委員 ４人

井上会長、工藤副会長、鶴田委員、齊藤委員

○ 警察署 ３人

署長、次長、事務局(警務会計課員)

４ 開催内容

(1) 開会

(2) 署長挨拶

(3) 議事

ア 重要課題への取組状況

(ｱ) 地域の特性を踏まえた警察活動の強化

(ｲ) 現場執行力、事案対処能力の向上

イ 質問・意見・要望等

○ 小・中・高校生が歩く道路に「通学路 「徐行」などのプレートを立て」

てはどうか。

［回答］ 道路管理者である町に提案し、働きかけをしていく。

○ 飼い犬のリードを点検するように呼び掛けてほしい。

［回答] 関係機関と連携して、ミニ広報紙を活用した広報やパトロール中

の飼い主への声掛けなど継続的に行い注意喚起していく。

〇 りんご泥棒に対する対策は。

［回答] パトロールの強化、野積み防止の呼び掛けなど被害防止対策を徹

底する。地域みんなの力で見回りしていることが泥棒を遠ざけるこ

とになる。不審者・不審車をみかけた際は１１０番通報をお願いす

る。

(4) 署長総括

(5) 閉会

【開催状況】